
 

 

1 

RÁMCOVÁ SMLOUVA č. ONL/MZ/2018/05 

na dodávky předtištěných štítků s čárovými kódy pro označování doručených 

dokumentů (dále jen „Rámcová smlouva“ nebo „RS“) 

ID VZMR: 1701090 

uzavřená dle §1746 odst. (2) a v souladu s ustanoveními § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“). 

 

Smluvní strany: 

 

1. Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

se sídlem: Orlická 2020/4, 130 00 Praha 3 

zastoupená Ing. Zdeňkem Kabátkem, ředitelem 

IČO: 41197518; DIČ: CZ41197518  

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

(dále jen „Kupující“ nebo „VZP ČR“) 

a 

2. CODEWARE, s.r.o. 

se sídlem: Vratislavova 68/19, Praha 2, 128 00 

IČO: 61061395; DIČ: CZ61061395 

kterou zastupuje: Ing. Soňa Zvelebilová, jednatelka 

zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 43043 

bankovní spojení: 

č. účtu: 

(dále jen „Prodávající“) 

(společně též jako „Strany“)  

 

Úvodní ustanovení 

1. Tato Rámcová smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení realizovaného ve 

VZP ČR v souladu s ustanovením § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen: „ZZVZ“), k zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

pod názvem „Dodávka štítků s čárovými kódy pro VZP ČR“. 

2. Rámcová smlouva vymezuje podmínky týkající se dílčích veřejných zakázek na realizaci 

dodávek předtištěných štítků s čárovými kódy na označování dokumentů doručených VZP 

ČR. Na základě RS budou realizována jednotlivá dílčí plnění (dále též „dodávky“), a to na 

podkladě písemné objednávky Kupující k poskytnutí plnění (dále jen „Objednávka“), která 

bude návrhem na uzavření smlouvy, a písemného potvrzení této objednávky Prodávajícím, jež 

bude přijetím návrhu na uzavření smlouvy (dále jen: „Dílčí smlouva“). Samotné dílčí plnění 

na základě konkrétní Objednávky může přesáhnout dobu, po kterou platí tato RS (bude-li 

zadáno v souladu s touto RS). 

3. Ustanovení této RS je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami k výše uvedené 

veřejné zakázce malého rozsahu, jakož i v souladu s nabídkou Prodávajícího na plnění 

předmětné veřejné zakázky malého rozsahu. 



 

 

2 

4. Prodávající prohlašuje, že se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí 

zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu, že jsou mu známy veškeré technické, 

kvalitativní a jiné podmínky plnění, a že je oprávněn a schopen plnění dle této RS po celou 

dobu její účinnosti straně Kupující poskytovat. 

 

Článek I. 

Předmět plnění, Dílčí smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje za podmínek dále uvedených v této Rámcové smlouvě po dobu její 

účinnosti dodávat straně Kupující předtištěné štítky s čárovými kódy pro označování 

doručených dokumentů (dále jen „Zboží“) a převést na Kupující vlastnické právo k takto 

doručenému Zboží. Bližší specifikace Zboží je uvedena v Příloze č. 1, která je nedílnou 

součástí této RS. 

2. Závazek prodávajícího bude plněn dílčími dodávkami ve vazbě na konkrétní Objednávky.  

3. Kupující se zavazuje řádně dodávané Zboží odpovídající Objednávkám přebírat, řádně a 

v termínu splatnosti platit Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu ve výši a za podmínek 

uvedených v Čl. III. této RS. 

 

Článek II. 

Doba a místo dodání Zboží, dodací podmínky 

1. Jednotlivá dílčí plnění budou po dobu účinnosti této RS zadávána na základě aktuálních 

potřeb Kupující formou písemných Objednávek. Kupující není povinna zadat straně 

Prodávající jakýkoliv konkrétní objem dílčích veřejných zakázek – plnění.  

1.1 Objednávkou se rozumí písemná objednávka stvrzená razítkem a podpisem pověřeného 

pracovníka Kupující uvedeného v Čl. IX. odst. 6 této RS, doručená na adresu sídla 

Prodávající a zároveň v elektronické podobě na emailovou adresu Prodávající: 

codeware@codeware.cz. 

1.2 Každá Objednávka musí obsahovat: 

1.2.1 identifikační údaje Stran, odvolávku na tuto RS, číslo Objednávky, 

1.2.2 požadovaný počet rolí s předtištěnými štítky dle typu štítku, konkretizaci číselné 

řady štítků, 

1.2.3 místo dodání s uvedením kontaktních údajů (jméno, telefon, e-mail) osoby 

pověřené za Kupující k převzetí příslušné dodávky (dále jen „kontaktní osoba“), 

resp. potvrzení dodacích listů, 

1.2.4 datum vystavení Objednávky, čitelné označení a podpis výstavce Objednávky. 

1.3 Prodávající Objednávku písemně potvrdí (uvede datum, čitelně jméno a příjmení 

odpovědné osoby včetně vlastnoručního podpisu, opatří firemním razítkem) a takto 

potvrzenou Objednávku doručí zpět Kupující na adresu jejího sídla nejpozději do 5 

pracovních dnů ode dne, kdy mu byla Objednávka v listinné podobě doručena. Zároveň 

Prodávající přijetí Objednávky potvrdí e-mailem na adresu pověřeného pracovníka 

Kupující uvedeného v Čl. IX. odst. 6, a to nejpozději do 48 hodin (počítáno v pracovní 

dny) ode dne obdržení její elektronické verze, a to formou zaslání scanu Objednávky 

doplněné všemi v tomto bodě uvedenými náležitostmi. 

1.4 Prodávající je povinen takto objednané Zboží dodat Kupující do pěti (5) pracovních dnů 

od uveřejnění Dílčí smlouvy (Objednávky) v registru smluv (viz Čl. VII. této RS).  



 

 

3 

O konkrétním termínu a čase dodání Zboží vyrozumí kontaktní osobu uvedenou 

v příslušné Objednávce minimálně 2 pracovní dny předem.  

2. Místem dodání Zboží je organizační složka Kupující na adrese: Bratří Čapků 5520/18, 586 01 

Jihlava.  

3. Zboží bude považováno za řádně dodané podpisem dodacího listu kontaktní osobou Kupující 

uvedenou v konkrétní Objednávce. Dodací list se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž jeden 

si ponechá Prodávající a druhý kontaktní osoba Kupující. 

3.1 Každý dodací list musí obsahovat číslo Rámcové smlouvy, označení Stran, číslo 

příslušné Objednávky, identifikaci Zboží a jeho množstevní specifikaci, datum a místo 

dodání, čitelná jména osob oprávněných za Strany k předání, resp. převzetí Zboží a 

vlastnoruční podpisy těchto osob. V případě, že dodací list nebude obsahovat veškeré 

výše uvedené náležitosti, bude Zboží považováno za nedodané. 

3.2 Kupující je povinna Zboží převzít vyjma případu uvedeného v Čl. IV. odst. 3. této RS. 

3.3 V případě zjevných vad dodaného Zboží je Kupující povinna tuto skutečnost uvést 

v dodacím listě. Případné nepřevzetí Zboží musí být Kupující řádně písemně 

zdůvodněno. 

4. Dodáním Zboží uskutečněným způsobem uvedeným v tomto článku přecházejí veškerá rizika 

škody na Zboží na Kupující. Předáním Zboží přechází vlastnické právo na Kupující. 

 

Článek III. 

Kupní cena, fakturační a platební ujednání 

1. Kupní cena za Zboží uvedené v Čl. I. odst. 1 a specifikované v Příloze č. 1 této RS, 

je stanovena dohodou Stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 

pozdějších předpisů. Základem pro dohodnutou kupní cenu byla ze strany Kupující 

akceptovaná cenová nabídka Prodávajícího ze dne 17. 4. 2018 k předmětné veřejné zakázce 

malého rozsahu (dále jen „Cenová nabídka Prodávajícího“).  

Jednotková kupní cena za položku, tj. za 1 roli s 1000 ks štítků „vzpfo“, činí 85 Kč (slovy: 

osmdesát pět korun českých) bez DPH.  

Jednotková kupní cena za položku, tj. za 1 roli s 1000 ks štítků „vzpes“, činí 85 Kč (slovy: 

osmdesát pět korun českých) bez DPH.  

Bude-li ke dni zdanitelného plnění Prodávající plátcem daně z přidané hodnoty (DPH), bude 

jím k dohodnuté kupní ceně účtována DPH ve výši dle příslušných předpisů účinných v době 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Do jednotkových cen uvedených v předchozím odstavci tohoto článku jsou započteny veškeré 

ekonomicky oprávněné náklady Prodávajícího potřebné k řádnému dodání Zboží dle 

podmínek této RS včetně nákladů na dopravné do místa dodání, balné, recyklační, expresní a 

veškeré případné další poplatky. Vícenáklady nejsou přípustné a uvedené jednotkové ceny 

jsou konečné. 

3. Maximální hodnota plnění této Rámcové smlouvy činí 1 900 000 Kč (slovy: jeden milion 

devět set tisíc korun českých) bez DPH. 

3.1 Prodávající byl v rámci předmětné veřejné zakázky malého rozsahu výslovně upozorněn 

a akceptuje skutečnost, že Kupující není povinna po dobu účinnosti RS vyčerpat výše 



 

 

4 

uvedený celkový finanční limit, stejně tak jako není povinna odebrat od Prodávajícího 

plnění v jakémkoliv minimálním finančním rozsahu. 

4. Strany se dohodly, že kupní cena za jednotlivé dodávky Zboží uskutečněné dle této RS bude 

hrazena bezhotovostně na podkladě daňových dokladů – faktur (dále jen „faktura“), 

vystavených Prodávajícím a zaslaných Kupující vždy do 10 dnů od úplného splnění dodávky 

Zboží dle konkrétní Objednávky. Fakturováno bude pouze Prodávajícím předané a ze strany 

Kupující převzaté, na dodacích listech řádně potvrzené, Zboží. Faktura musí obsahovat odkaz 

na konkrétní Dílčí smlouvu (Objednávku). 

5. Každá faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu, stanovené právními předpisy, 

zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a § 435 Občanského 

zákoníku. Kupující obdrží vždy originál faktury v listinné podobě s jednou kopií. 

6. Přílohou každé faktury budou vždy originály dodacích listů vztahujících se k fakturovanému 

plnění, potvrzené kontaktní osobou Kupující. 

7. Strany se dohodly na lhůtě splatnosti každé faktury v délce 30 dnů od data doručení faktury 

do sídla Kupující. Pro určení data doručení faktury Kupující je rozhodující razítko podatelny 

Kupující. 

8. Kupující je oprávněna před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje výše uvedené náležitosti, anebo má jiné vady v obsahu podle této RS. Ve vrácené 

faktuře musí Kupující vyznačit důvod vrácení. Prodávající je povinen podle povahy 

nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává 

běžet původní lhůta splatnosti. Celá 30 denní lhůta běží znovu ode dne doručení opravené 

nebo nově vyhotovené faktury do sídla Kupující. 

9. Prodávající je povinen uvádět číslo této RS na všech dodacích listech, fakturách, stejně jako na 

veškeré dokumentaci, v dalších písemnostech a v korespondenci vztahující se k plnění 

závazků z této RS. 

10. Zaplacením faktury se rozumí odepsání celé fakturované částky z účtu Kupující ve prospěch 

účtu Prodávajícího. 

 

Článek IV. 

Záruka, uplatnění a nároky z odpovědnosti za vady 

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného Zboží po dobu 24 měsíců, a to ode dne 

převzetí Zboží ze strany Kupující, resp. podpisu dodacího listu dle Čl. II. odst. 3 této RS. 

2. Prodávající neodpovídá za vady, které vznikly běžným provozním opotřebením, neodborným 

zásahem, nevhodným či nesprávným užíváním, a za vady, jejichž původ spočívá 

v okolnostech, které nebylo možno odvrátit. 

3. Množstevní vady a zjevné vady, které lze zjistit již při přebírání zboží, musí Kupující 

reklamovat při převzetí Zboží. V takovém případě není Kupující povinna Zboží převzít. 

4. Vady, které lze zjistit až po dodání Zboží Kupující, musí Kupující reklamovat bez zbytečného 

odkladu po jejich zjištění, nejpozději však do konce záruční doby. 

5. Reklamaci je nutno uplatnit písemnou formou s doručením na adresu sídla Prodávajícího, 

popř. po telefonické domluvě na dohodnutou e-mailovou adresu Prodávajícího s tím, že přijetí 

reklamace touto formou bude ze strany Prodávajícího obratem e-mailem také potvrzeno. 



 

 

5 

6. Při výskytu jakostní vady má Kupující nárok podle svého výběru na opravu vady Zboží, je-li 

vada opravitelná, nebo na přiměřenou slevu z ceny. Jedná-li se o neopravitelnou vadu, má 

Kupující nárok na výměnu vadného Zboží. 

7. Prodávající je povinen reklamaci vyřídit nejpozději do 10 dnů ode dne řádného uplatnění 

reklamace ze strany Kupující. V případě, že nelze z objektivních důvodů dodržet lhůtu 10 dnů 

dle předchozí věty, je Prodávající povinen na tuto skutečnost bez zbytečného prodlení 

upozornit a oznámit Kupující lhůtu, ve které bude reklamace vyřízena. 

8. V ostatním platí pro uplatňování nároků z vad Zboží příslušná ustanovení Občanského 

zákoníku. 

 

Článek V. 

Ochrana informací, údajů a dat  

1. Strany se zavazují uchovat v tajnosti veškeré skutečnosti, informace a údaje týkající se druhé 

Strany, předmětu plnění této RS nebo s předmětem plnění související. Na tyto důvěrné 

informace se vztahuje ochrana dle § 1730 odst. 2 Občanského zákoníku. 

2. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrany důvěrných informací podle této 

RS se vztahuje na Strany, jejich zaměstnance, pomocníky a třetí osoby, které se s těmito 

důvěrnými informacemi v rámci plnění podmínek této RS seznámí. 

3. Za porušení závazku uvedeného v odst. 1 tohoto článku je Strana, která závazek poruší, 

povinna uhradit druhé Straně v každém jednotlivém případě smluvní pokutu ve výši 100 000 

Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých). 

4. Prodávající bere na vědomí, že VZP ČR jako povinný subjekt musí na žádost poskytnout 

informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, a to zejména informace týkající se identifikace Stran, informace o ceně a 

rámcovou informaci o předmětu plnění RS. Poskytnutí informací v souladu s citovaným 

zákonem nelze považovat za porušení závazku uvedeného v odstavci 1 tohoto článku RS. 

5. Závazky Stran uvedené v tomto článku trvají i po skončení této RS. 

 

Článek VI. 

Sankční ujednání  

1. V případě nedodržení termínu dodání Zboží podle Čl. II. odst. 1. bodu 1.4 této RS uhradí 

Prodávající straně Kupující smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) 

za každý den prodlení se splněním závazku Zboží dodat. V případě prodlení Prodávajícího  

delšího než 5 dnů je RS porušena podstatným způsobem.  

1.1 Smluvní pokuta je splatná na písemnou výzvu Kupující učiněnou vůči 

Prodávajícímu. 

1.2 Výše uvedenou smluvní pokutu je Kupující též oprávněna započíst vůči pohledávce 

Prodávajícího na úhradu kupní ceny; v takovém případě je Kupující oprávněn uhradit 

kupní cenu sníženou o smluvní pokutu. 

2. V případě nedodržení termínů vyřízení reklamace dohodnutých dle Čl. IV. odst. 7. této RS 

je Kupující oprávněna vyúčtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy: pět 

tisíc korun českých) za každý den prodlení a Prodávající je povinen ji uhradit. 

3. V případě, že Prodávající nepotvrdí v dohodnuté lhůtě Objednávku (ať už v papírové či 

elektronické formě - viz Čl. II. odst. 1. bod 1.3 této RS), aniž by předtím její obsah 



 

 

6 

rozporoval, zavazuje se v každém jednotlivém případě a formě nepotvrzení k zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 250 Kč za každou nepotvrzenou Objednávku a každých započatých 24 

hodin bez potvrzení dané Objednávky.  

4. V případě prodlení Kupující se zaplacením faktury, vyjma případu uvedeného v Čl. III. 

odst. 8. této RS, jí může Prodávající vyúčtovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené 

částky předmětné faktury za každý den prodlení a Kupující je povinna tuto sankci uhradit.  

5. Strana, které byla smluvní pokuta vyúčtována, je povinna tuto uhradit ve lhůtě 14 dnů ode 

dne obdržení sankční faktury, nebo ve stejné lhůtě sdělit oprávněné Straně své námitky. 

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, vzniklé v důsledku 

porušení povinnosti zajištěné smluvní pokutou, stejně tak jako není dotčena povinnost 

příslušné Strany splnit své závazky dle této RS. 

 

Článek VII. 

Uveřejnění RS a Dílčích smluv  

1. Strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv) tuto RS, jakékoliv dodatky k ní, kterými se tato RS doplňuje, 

mění, nahrazuje nebo ruší, stejně jako všechny Dílčí smlouvy (Objednávky), na základě této 

RS uzavřené (dále jen: „Dokumenty“), a to prostřednictvím registru smluv. Uveřejněním 

Dokumentů dle tohoto odstavce se rozumí vložení elektronického obrazu jejich textového 

obsahu v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat podle § 5 odst. 5 zákona 

o registru smluv do registru smluv. 

2. Strany se dohodly, že tyto Dokumenty (plné znění včetně příloh) zašle správci registru smluv 

k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Kupující. Notifikace o uveřejnění Dokumentů 

bude zaslána Prodávajícímu na jeho následující e-mail: . 

Prodávající je povinen zkontrolovat, že tyto Dokumenty, včetně všech příloh a metadat, byly 

řádně v registru smluv uveřejněny. V případě, že Prodávající zjistí jakékoli nepřesnosti či 

nedostatky, je povinen neprodleně o nich písemně informovat Kupující.  

3. Prodávající byl výslovně upozorněn a bere na vědomí zákonnou povinnost Kupující uveřejnit 

Dokumenty na jejím profilu. Povinnost uveřejnění Dokumentů je Kupující uložena 

ustanovením § 219 ZZVZ a zároveň i jejím vnitřním předpisem, na základě kterého je 

Kupující povinna uveřejňovat veškeré smlouvy či objednávky, jejichž hodnota plnění je rovna 

nebo přesáhne 50 000 Kč bez DPH. 

4. Profilem Kupující je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého Kupující, jako veřejný 

zadavatel dle ZZVZ uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám 

způsobem, který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup. 

 

Článek VIII. 

Doba trvání; ukončení Rámcové smlouvy 

1. Tato Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 24 měsíců od nabytí její 

účinnosti nebo do vyčerpání objemu finančních prostředků uvedeného v Čl. III. odst. 3 této 

RS, podle toho, která skutečnost nastane dříve. RS nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv, nejdříve však dne 1. 7. 2018. 

2. Tato RS může být ukončena: 

2.1 písemnou dohodou Stran, 



 

 

7 

2.2 odstoupením od této RS, 

2.2.1 Každá ze Stran může od této RS odstoupit v případech stanovených RS nebo 

zákonem, zejména pak dle ustanovení § 1977 a násl. a § 2001 a násl. Občanského 

zákoníku. 

2.2.2 Pro účely této RS se za podstatné porušení smluvních povinností považuje: 

a. prodlení Prodávajícího s řádným dodáním Zboží o více než 5 dnů, 

b. opakované nepotvrzení Objednávky Prodávajícím, 

c. prodlení Kupující s úhradou oprávněné faktury o více než 14 dní. 

2.2.3 Kupující je oprávněn dále odstoupit od RS v případě, že: 

a. vůči majetku Prodávajícího bylo zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 

182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších 

předpisů, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 

b. návrh na zahájení insolvenčního řízení vůči majetku Prodávajícího byl 

zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů tohoto řízení. 

2.2.4 Odstoupení od RS musí být učiněno písemně a prokazatelně doručeno druhé 

Straně, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. 

2.2.5 V dalším se v případě odstoupení od RS postupuje dle příslušných ustanovení 

Občanského zákoníku. 

2.3 písemnou výpovědí bez udání důvodu s výpovědní dobou 6 měsíců (může uplatnit 

Prodávající), resp. 3 měsíce (může uplatnit Kupující), která začne běžet prvním dnem 

měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Straně. 

2.3.1 Výpověď může Prodávající uplatnit nejdříve 6 měsíců po nabytí účinnosti této RS. 

2.3.2 V případě nepřevzetí výpovědi se výpověď považuje za doručenou 5. pracovním 

dnem od podání výpovědi na České poště, s. p. nebo momentem odeslání 

elektronickou cestou se zaručeným elektronickým podpisem. 

3. Předčasným ukončením této Rámcové smlouvy není dotčena platnost kteréhokoliv 

ustanovení, jež má výslovně či ve svých důsledcích zůstat v platnosti i po jejím zániku, 

zejména závazku mlčenlivosti a ochrany informací, zajištění a utvrzení závazků a ujednání  

o způsobu řešení sporů. 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení  

1. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Kupující postoupit či převést 

jakákoli práva či povinnosti vyplývající z této RS na jakoukoli třetí osobu; není ani oprávněn 

postoupit tuto RS. 

2. Strany se dohodly na tom, že ustanovení § 1740 odst. (3) Občanského zákoníku se nepoužijí, 

resp. vylučují možnost přijetí návrhu RS (nabídky) s dodatkem nebo odchylkou. 

3. Strany sjednávají, že § 564 Občanského zákoníku se nepoužije, tzn., měnit nebo doplňovat 

text RS je možné pouze formou písemných, vzestupně číslovaných, dodatků podepsaných 

oběma Stranami. Možnost měnit RS jinou formou Strany vylučují. Za písemnou formu není 

pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Neplatnost 

dodatků z důvodu nedodržení formy lze namítnout kdykoliv, a to i když již bylo započato 

s plněním. Uzavření písemného smluvního dodatku není třeba pouze v případě změny 



 

 

8 

identifikačních údajů Stran uvedených v záhlaví RS, či změny pověřených osob nebo jejich 

kontaktních údajů, uvedených v odstavcích 6 a 7 tohoto článku, kdy stačí písemné oznámení 

zaslané druhé Straně. 

4. Tato RS a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

5. Pokud některé z ustanovení této RS je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, 

neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost RS 

jako celku ani jiných ustanovení této RS, pokud je takovéto ustanovení oddělitelné od zbytku 

této RS. Strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit 

novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat 

podstatě a smyslu původního ustanovení. 

6. Za Kupující jsou pověřeni k jednání ve věci plnění této RS: 

nebo 

7. Za Prodávajícího je pověřen k jednání ve věci plnění této RS:  

8. Strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této RS přednostně vzájemným jednáním. 

Nedojde-li k dohodě Stran smírnou cestou, budou případné spory předány k rozhodnutí věcně 

a místně příslušnému soudu České republiky. 

9. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. (2) Občanského 

zákoníku. 

10. Tato RS je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, po dvou pro každou 

Stranu. Nedílnou součástí RS jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace Zboží o jedné straně textu 

Příloha č. 2 – Smluvní ceník. 

11. Strany si před podpisem tuto RS řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem jejích jednotlivých 

ustanovení, včetně příloh, stvrzují svým podpisem. 

 

V Praze dne: ……………………  V …………………… dne: ……… 

 

Kupující: 

 

Všeobecná zdravotní pojišťovna 

České republiky 

 

 Prodávající: 

 

CODEWARE, s.r.o 

 

…………………………………… 

Ing. Zdeněk Kabátek 

ředitel VPZ ČR 

 …………………………………… 

Ing. Soňa Zvelebilová 

jednatelka 

 

mailto:libuse.brychtova@vzp.cz
mailto:vit.havlik@vzp.cz
mailto:miroslav.kropac@codeware.cz


 

 

9 

Příloha č. 1 k Rámcové smlouvě č. ONL/MZ/2018/05  
 

Technická specifikace Zboží 
 

Předtištěné papírové štítky rozměru 50 mm x 20 mm s čárovými kódy ve formátu 
jednorozměrného Code128B s následující specifikací: 

o štítek/etiketa bude obsahovat jednoznačný identifikátor dokumentu (UID)  ve tvaru 
vzpesFFFFFFFF, kde FFFFFFFF bude hexadecimální číslo, které vznikne převodem z 
decimálního čísla, tvořeného dvojčíslím roku a pořadovým číslem z vyhrazené číselné řady v 
rozsahu 1-50 mil. [příklad pro rok 2011: DEC(1100000001) – DEC(1150000000) převedeno = 
HEX(4190AB01) – HEX(448B9B80)]  
a vzpfoFFFFFFFF, kde FFFFFFFF bude hexadecimální číslo, které vznikne převodem z 
decimálního čísla počínaje od 1 výše. 
Příklad pro prvních 100000 štítků: DEC(0000000001) – DEC(0000100000), převedeno = 
HEX(00000001) – HEX(000186A0) 
a případně dalšího tvaru. 

o další specifikace štítků/etiket:  
– Rozměr etikety: 50 x 20 mm 
– Rozměr kódu: 45,7 x 10,85 mm 
– Velikost textu: 14 bodů (výška cca 4 mm) 
– Materiál etikety: bílý bezdřevý strojově zpracovatelný polomatný papír, tl. 0,063 mm 
– Lepidlo: permanentní 
– Materiál podkladu: hlazený polotransparentní nosný papír, tl. 0,046 mm 
– Minimální teplota pro aplikaci: 0 °C 

– Použitelnost v teplotách: od 40 °C do +70 °C 
– Mezera mezi etiketami: 3,020 mm 
– Návin: role s dutinkou o průměru 40 mm 
– Počet etiket v roli: 1.000 ks 

o Vzor štítku: 

 
 

V Praze dne: ………………..     V ……………………….. dne: ……………………. 

Kupující:       Prodávající: 

Všeobecná zdravotní pojišťovna    CODEWARE, s.r.o 

             České republiky 
 
 
………………………………………………….    …………………………………………………….. 
Ing. Zdeněk Kabátek, ředitel VZP ČR    Ing. Soňa Zvelebilová, jednatelka 



 

 

1 

 
Příloha č. 2 k Rámcové smlouvě č. ONL/MZ/2018/05  

 
 
 

Smluvní ceník      
 

 
 

        

        

Kategorie 
/kód pol. 

Položka 
Počet 

rolí 
Cena za 1 roli  

bez DPH 
Cena za 1 roli  

včetně 21% DPH 
Cena celkem  

bez DPH 
Celkem 21% DPH 

Cena celkem 21% 
DPH 

                

1 Štítky s čárovým kódem 
"vzpfo" (role po 1000 ks) 

5 520 85,00 102,85 469 200,00 98 532,00 567 732,00 

2 Štítky s čárovým kódem 
"vzpes" (role po 1000 ks) 

530 85,00 102,85 45 050,00 9 460,50 54 510,50 

        

 CELKEM    514 250,00 107 992,50 622 242,50 

 
 

V Praze dne: ………………..     V ……………………….. dne: ……………………. 

Kupující:       Prodávající: 

Všeobecná zdravotní pojišťovna    CODEWARE, s.r.o 

             České republiky 
 
 
………………………………………………….    …………………………………………………….. 
Ing. Zdeněk Kabátek, ředitel VZP ČR    Ing. Soňa Zvelebilová, jednatelka 




